
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON POTERI DI GIUNTA COMUNALE

N. 2019 - 45
Data 18-04-2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA
SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE
RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2019.

L’anno duemiladiciannove , il giorno diciotto del mese di Aprile , alle ore 11:40 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, Il Commissario Straordinario dott. Luigi Palmieri nominato con
decreto del Presidente della Repubblica del 20/07/2018 con la partecipazione del Segretario Comunale
Dott.ssa Erika Liguori.
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
Avvalendosi dei poteri spettanti per legge adotta il provvedimento che segue:
 
 

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato
Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO con i poteri della Giunta Comunale

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 80in data 19/06/2018 con la quale è stata costituita la
delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il
presidente della stessa;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 in data 02/04/2019 con la quale sono state definite le linee
di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo
decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019;
 
Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per
l’anno 2019 sottoscritta in data 04/04/2019 dal presidente della delegazione trattante di parte pubblica e
dalla delegazione trattante di parte sindacale;
 

Preso atto che l’Organo di revisione ha espresso il parere, acquisito al prot. dell’ente n. 3974 del



18/04/2018 attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI ;
 
Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione
definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019;
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi
dell’articolo 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che
trattasi;
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto l’art. 23 del D.Lgs. n. 75/2017
Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 
 

DELIBERA
 

1)    di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva
del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019;
2)    di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti
dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa;
3)     di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

 
Il Commissario Straordinario

                                                                                                                                                                           
                                                                                Dott.  Luigi Palmieri

 
 

  PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto
Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse decentrate
per l’anno 2019

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

Carinaro, 18.04.2019

  Il Responsabile del
Servizio



 
 Dott. Salvatore

Fattore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 

Carinaro, lì   18.04.2019 Il Responsabile del
Servizio

 Dott. Salvatore
Fattore

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 88 DEL 18-04-2019
 
 

DELIBERA DI COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON POTERI DI GIUNTA COMUNALE

 
N. 45    DEL  18-04-2019

 
 

Oggetto:AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI
DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2019.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Luigi Palmieri Dott.ssa Erika Liguori

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia



La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


